
1/1

3" TERMO ADITIVO N" 160/2017

Terceiro Termo A d i t i v o n" 160/2017 ao Contrato n" 540/2016. Pregão Presencial N", W20 l 6-00062. de l 1 ) de
J u l h o de 2016, f i rmado entre a P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 1)1-; P A R A C i O M I N A S e do oulro R.R DA
SILVA COMERCIAL HOM PREÇO EIUELI EPP. como abaixo se declara, que tem como objelo:
AQUISIÇÃO ESTIMADA DF, 3.193 (TRÊS MIL, CHNTO l - NOVENTA l - TRÊS) CESTAS BÁSICAS,
DESTINADAS AOS SERVIDORES DA PREFEITURA M U N I C I P A L DL PARAGOM1NAS K AOS
POLICIAIS MILITARES, Referente à prorrogação de pra/o.

Pelo presente Termo Adi t ivo, a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACOMINAS, devidamente inscri ta
no CNPJ/MF n". 05.193.057/0001-78, com sede na Rua do Contorno, n°. 1212 - centro, neste ato representado
por seu Prefeito em exercício, a Sra. MOZIMEIRE PEREIRA DE SÓ U/A COSTA, brasileira, casada,
portadora do CPF n°. 623.55 l .3954)4 e RG n°. 2243589 T Via - PC/PA residente e domicil iada a Rua Franco
Montouro n°. 16 Bairro: Promissão I I I , Paragominas/PA, CEP: 68.628-481, neste ato denominado
Contratante e do outro a empresa R.R DA SILVA COMERCIAL BOM PREÇO K I R E L I EPP, inscrita no
CNPJ - n° 24.434.931/0001-66. Inscr ição Estadual n" 1x519.100-4. s i tuada a Travessa Padre José Anchieta .
S/N, V i l a Nova, I p i x u n a do Pará. CEP: 68.637-000, representada pelo Srta.UUTHLENE RAMOS DA
SILVA, bras i le i ra , solteira, empresária, portadora do K. Ci. n" 6131353 PC/PA e CPL: 148.167.922-87
residente e domic i l iado a Travessa Padre José Anehic la . S/N. Vi l a Nova. I p i x u n a do Pará. CEP: 68.637-000.
denominada para este ato Contratado, resolvem adi tar o Contrato supra ci tado f i rmado em 17 de Acosto de
2016, mediante as c láusu las e condições seguintes:

CLÁUSULA I - DA FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA.
1.1 Este Termo Aditivo tem por fundamento o permissivo constante no Art. 57, parágrafo 1°, Inciso H da Lei
n° 8.666/93 de 21 de j u n h o de 1993 e suas alterações.

CLÁUSULA II - DA PRORROGAÇÃO DO PRA/O
2.1 Em razão do pagamento das notas fiscais, o prazo de vigência do Contrato n". 540/2016 que terminar ia
em 30 de Abril de 2017 através do l" Termo Aditivo N" 805/2016 fica prorrogado para 31 de Agosto de
2017 conforme 3° Termo Adit ivo N" 160/2017, conforme Ofício n" 084/2017 emi t ido pela Secretaria
Munic ipa l de Administração c Linanças - SEMA1 ;1, datado de 17 de A b r i l de 2017 e autorizado pelo
Executivo.

CLÁUSULA I N - I N A L T E R A B I L I D A D E DAS CLÁUSULAS E C O N D I Ç Õ E S CONTRATUAIS:
3.1 Todas as demais c láusu las e condições con t r a tua i s no contraio Ur inado em 17 de Agosto de 2016
permanecem inal teradas após a elaboração do presente Termo A d i t i v o . L por estarem assim, jus tos e ad i t ados
assinam as partes este instrumento em 02 (duas) vias iguais de teor e lornia . na presença de duas testemunhas
que ao final subscrevem, para que produ/a seus jur íd icos e legais efeitos.

Paragominas-PA, 26 de Abril de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL BH 'ARAGOMINAS
MO/JMEIKE PEREIRA DK/SbuZA C

PREFEITA EM
CONTRATAN

R.R DA S I L V A COMERCIAL BOM PREÇO L I R E L I EPP
RUTIILENE RAMOS DA SILVA

CONTRATADA
TESTEMUNHAS: 1: .«3*^ 2:

i'ui;i K I I C K A MI:MC IPAL IH-J I>AK.U;OMI.\AS
UuadoCt i i i lun io , 1 2 1 2 . Centro. (.'LI1: (.8625-9711 l d.: (91) 372lJ-»Ollí>/íi()37/S038

CMM: tl5.l93.(l57/(»l(H-78 1'iiriigoiniiias - 1'nni
lllilil.frMil


		2017-05-25T20:41:35-0300
	R R DA SILVA COMERCIAL BOM PRECO EIRELI EPP:24434931000166


		2017-10-27T11:39:23-0300
	MUNICIPIO DE PARAGOMINAS:05193057000178


		2017-10-27T11:50:29-0300
	MOZIMEIRE PEREIRA DE SOUZA COSTA:62355139504




